
COMUNE DI NEMBRO
Provincia di Bergamo

VERBALE DI DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Assunta nel giorno 23-05-2017 da  Domenico Leo Responsabile del
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA ai sensi del decreto del Sindaco n.
24 in data 30/09/2016.

OGGETTO: COMUNE DI NEMBRO - INDIZIONE GARA MEDIANTE PROCEDURA
APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 D.LGS. N. 50/2016 PER AFFIDAMENTO DELLA
COPROGETTAZIONE E GESTIONE EDUCATIVA DEI SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA
DEI COMUNI DI NEMBRO, ALZANO LOMBARDO E FIORANO AL SERIO PER IL
PERIODO 01/09/2017  31/08/2019, EVENTUALE RINNOVO PER IL PERIODO 01/09/2019
31/08/2021, ATTRAVERSO PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL (CIG: 7078898B6B)

COPIA
Determinazione n. 563

del 23-05-2017
N. registro di area 24

Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311- fax. 035471343-www.nembro.net-

http://www.nembro.net-


CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

OGGETTO: COMUNE DI NEMBRO - INDIZIONE GARA MEDIANTE PROCEDURA
APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 D.LGS. N. 50/2016 PER AFFIDAMENTO DELLA
COPROGETTAZIONE E GESTIONE EDUCATIVA DEI SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA
DEI COMUNI DI NEMBRO, ALZANO LOMBARDO E FIORANO AL SERIO PER IL
PERIODO 01/09/2017  31/08/2019, EVENTUALE RINNOVO PER IL PERIODO 01/09/2019
31/08/2021, ATTRAVERSO PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL (CIG: 7078898B6B)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il decreto del Sindaco n. 24, prot. n. 15924, del 30/09/2016, di individuazione
dei titolari delle posizioni organizzative;

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con
decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.10 del 26/01/2017 ad oggetto:
“Approvazione Bilancio di Previsione per gli esercizi 2017-2019 (Bilancio armonizzato di
cui all’allegato 9 del D.Lgs. 118/2011)”;

Premesso che:

con deliberazione di Consiglio Comunale n.36 del 20/11/2015 è stato approvato lo-
schema di convenzione per la gestione associata delle acquisizioni di beni, servizi e
lavori in attuazione di accordo tra Comuni non capoluogo in base all’art. 33 comma
3bis del D.Lgs. n. 163.2006;
di tale Centrale Unica di Committenza denominata CUC Bassa Valle Seriana fanno-
parte i Comuni di Alzano Lombardo, Gorle, Nembro, Paladina, Pedrengo,
Pradalunga, Ranica, Scanzorosciate, Selvino, Torre Boldone, Torre de' Busi,
Valbrembo, Villa di Serio, Mozzo e la società Serio Servizi Ambientali Srl;
con la deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Nembro N. 292 del-
09/12/2015 avente ad oggetto: “INDIVIDUAZIONE NUOVO SERVIZIO
DENOMINATO CUC (CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA) - DECORRENZA
DAL 09/12/2015” è stato istituito il servizio CUC del quale risulta Responsabile
l’arch. Leo Domenico;

Vista la Convenzione sottoscritta dai Sindaci dei comuni di sopra riportati;

Richiamato il verbale n. 1 della Conferenza dei Sindaci svoltasi in data in data
02/12/2015;

Vista la determinazione a contrarre n. 546 del 19/05/2017 mediante la quale la
Responsabile del Settore Servizi alla Persona e alla Famiglia del Comune di Nembro,
dott.ssa Anna Guerinoni, ha comunicato a questa CUC che è necessario provvedere
all’indizione della gara per l’affidamento della coprogettazione e gestione educativa dei
servizi per la prima infanzia dei comuni di Nembro, Alzano Lombardo e Fiorano al Serio
per il periodo 01/09/2017 – 31/08/2019, eventuale rinnovo per il periodo 01/09/2019 –

Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311- fax. 035471343-www.nembro.net-

http://www.nembro.net-


31/08/2021, mediante procedura aperta (art.60 D.Lgs 50/2016) tramite Sintel e con criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2 D.Lgs. n.
50/2016;

Visto il Disciplinare di gara e i relativi allegati predisposti dal RUP dott.ssa Anna
Guerinoni, nominato con deliberazione di G.C. del Comune di Nembro n. 120 del
10/05/2017;

Dato atto che la scelta del contraente avverrà con procedura aperta da esperirsi sul
mercato elettronico regionale per le pubbliche amministrazione (portale ARCA/SINTEL);

Dato atto, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. 267/2000, che:
Fine: garantire la continuità dei servizi educativi comunali per la prima infanzia;
Oggetto: coprogettazione e gestione educativa dei servizi per la prima infanzia dei
comuni di Nembro, Alzano Lombardo e Fiorano al Serio;
CPV 85312110-3
CIG: 7078898B6B
Forma: pubblico amministrativa ai sensi della legislazione vigente in materia;
le clausole ritenute essenziali, sono previste nel Disciplinare;
la scelta del contraente avverrà mediante procedura aperta ex art.60 del
D.Lgs.50/2016, applicando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa
ex art. 95, comma 2 D.Lgs. n. 50/2016, tramite l’utilizzo della piattaforma telematica
Sintel della Regione Lombardia;
la forma del contratto sarà quella della scrittura privata;

Ritenuto di nominare quale Responsabile del Procedimento per l’espletamento delle
procedure di gara la dott.ssa Anna Guerinoni del Comune di Nembro;

Visto il D.Lgs 50/2016;

Visto il DPR 5.10.2010, N. 207 per le parti vigenti;

D E T E R M I N A

Di indire la gara per l’affidamento della coprogettazione e gestione educativa dei1.
servizi per la prima infanzia dei comuni di Nembro, Alzano Lombardo e Fiorano al
Serio per il periodo 01/09/2017 – 31/08/2019, eventuale rinnovo per il periodo
01/09/2019 – 31/08/2021, mediante procedura aperta (art.60 D.Lgs 50/2016)
tramite Sintel e con criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi
dell’art. 95, comma 2 D.Lgs. n. 50/2016.

Di dare mandato al Responsabile del Procedimento per l’espletamento della2.
procedura oggetto della presente determinazione.

Di dare altresì atto che per la pubblicità della gara si procederà in conformità alle3.
disposizioni del D.lgs.50/2016.

Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311- fax. 035471343-www.nembro.net-

http://www.nembro.net-


Il Responsabile del Settore
f.to  Domenico Leo

Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311- fax. 035471343-www.nembro.net-

http://www.nembro.net-


Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311- fax. 035471343-www.nembro.net-

http://www.nembro.net-


REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Responsabile del Settore Affari Generali su conforme
dichiarazione del Messo, che, ai sensi dell’art. 56, comma 7, del Regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, copia della presente determinazione è stata
pubblicata il giorno 23-05-2017 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni
consecutivi e cioè fino al 07-06-2017.

Nembro, lì 23-05-2017

Il Responsabile del Settore
f.to  Laura Dordi

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che la presente determinazione è stata comunicata ai Capi Gruppo
consiliari in data 23-05-2017

Nembro, lì 23-05-2017

Il Responsabile del Settore
f.to Laura Dordi

Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311- fax. 035471343-www.nembro.net-

http://www.nembro.net-

